item e estiver de acordo com as especificações exigidas. 
6.2 – O pedido de material será solicitado pelo setor de Almoxarifado, de acordo 
com a demanda dos setores e gabinetes, sendo a quantidade dos itens fracionados. 

7 - PREÇO ESTIMADO 
7.1 - O valor total da presente aquisição está estimado em R$ 286.858,90 (duzentos e 

oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos). 

8 - RECEBIMENTO DO OBJETO E LOCAL DE ENTREGA 
8.1 - O material deverá ser entregue no prédio da CÂMARA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO LAFAIETE – MG, situado na Rua Assis Andrade, 540 – Centro. O 
Gestor do Contrato será o responsável pela emissão do Aceite Provisório e do